Государственное бюджетное дошкольное учреждение детский сад № 5 общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию

детей Кировского района Санкт-Петербурга

198188, Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, дом 5, литера А,

тел/факс 784-92-16

ИНН 7805144840/ КПП 780501001

Протокол № 1

Заседания Комиссии по противодействию коррупции от 18.12.2023 г.

(заседание проводится в 14:00 в кабинете методиста)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Заведующий

2. Воспитатель (Председатель комиссии)

3. Воспитатель (Заместитель председателя комиссии)

4. Делопроизводитель (ответственный секретарь комиссии)

Члены комиссии:

5. Воспитатель

6. Заведующий хозяйством

Повестка дня

1. Итоги работы антикоррупционной комиссии ГБДОУ детский сад № 5 Кировского

района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции за 2023 календарный год;

2. Отчет Заведующего хозяйством о выполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности за 2023 календарный год;

3. Отчет Заведующего хозяйством по ежегодной годовой инвентаризации с

привлечением представителей администрации ДОУ и ГКУ ЦБ администрации Кировского

района Санкт-Петербурга;

4. Отчет Заведующего по выполнению государственного заказа за 4 квартал 2023

года;

5. Анализ случаев совершения работниками коррупционных правонарушений.

По первому вопросу: слушали председателя комиссии, которая ознакомила с

реализацией плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в ГБДОУ детском

саду № 5 Кировского района Санкт-Петербурга. Отметила, что план реализуется согласно

приложению в срок. Замечаний со стороны родителей и сотрудников в комиссию не

поступали.

По второму вопросу: слушали заведующего хозяйством, которая отчиталась о

выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ детского сада № 5

Кировского района Санкт-Петербурга за 2023 год. Она сообщила комиссии, что в течение

2023 года в ПФХД оперативно вносились изменения для своевременного размещения

закупок, по итогам 2023 года – все закупки размещены вовремя.

По третьему вопросу: слушали заведующего хозяйством, которая отчиталась о

результатах годовой ежегодной инвентаризации с привлечением администрации ДОУ и

ГКУ ЦБ администрации Кировского района. Она сообщила комиссии, что, нарушения и

недостач в ходе инвентаризации не выявлено.

По четвертому вопросу: слушали заведующего, которая отчиталась за остатки субсидии

на выполнение государственного задания:

1. Образовавшаяся экономия в 4 квартале 2023 года была перераспределена и

израсходована на нужды учреждения;

2. Остатки субсидии на выполнение государственного задания перейдут в бюджет 2024

года.

По пятому вопросу: слушали председателя комиссии, которая отчиталась что, за 2023 год

случаев коррупции не зарегистрировано, уведомление о фактах обращений склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений не зафиксировано.

Решили:

1. План мероприятий по антикоррупционной деятельности реализуются в соответствии со

сроками.

2. Продолжить контроль за своевременным и в полном объеме выполнением плана

финансово- хозяйственной деятельности ГБДОУ в 2024 году.

3. Принять информацию к сведению.

4. Принять информацию к сведению.

5. Признать работу антикоррупционной комиссии по проведению мероприятий по

выявлению случаев и предотвращение коррупционных правонарушений

удовлетворительной.

Председатель комиссии

Секретарь

		2023-12-28T15:42:06+0300
	Ильченко Ольга Владимировна заведующий